
Contratos por Género
Febrero del 2019

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 25,988 19,351 45,339

CASTELLÓN 8,473 5,863 14,336

VALENCIA 47,279 34,326 81,605

Total: 81,740 59,540 141,280
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Contratos por Género y Grupo Edad
Febrero del 2019

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4,154 14,659 7,175 3,306 10,932 5,113

CASTELLÓN 1,554 4,613 2,306 1,133 3,260 1,470

VALENCIA 8,288 27,050 11,941 6,490 19,682 8,154

Total: 13,996 46,322 21,422 10,929 33,874 14,737
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Contratos por Sector de Actividad
Febrero del 2019

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,680 4,117 5,887 31,655 45,339

CASTELLÓN 2,218 920 2,155 9,043 14,336

VALENCIA 10,565 4,514 11,179 55,347 81,605

Total: 16,463 9,551 19,221 96,045 141,280
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Contratos por Grupo de Ocupación
Febrero del 2019

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 2 96 2,689 2,793 3,714 12,929 351 5,643 2,682 14,440 45,339

CASTELLÓN 0 44 859 835 926 3,735 530 1,478 1,103 4,826 14,336

VALENCIA 9 220 5,862 4,855 5,956 17,499 1,888 9,422 6,000 29,894 81,605

Total: 11 360 9,410 8,483 10,596 34,163 2,769 16,543 9,785 49,160 141,280

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales

Página 1 de 1Mar 5, 2019



Contratos por Tipo de Contrato
Febrero del 2019

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,734 39,604 1 45,339

CASTELLÓN 2,374 11,962 0 14,336

VALENCIA 8,934 72,667 4 81,605

Total: 17,042 124,233 5 141,280
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Contratos por Tipo de Jornada
Febrero del 2019

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 26,460 18,879 45,339

CASTELLÓN 9,236 5,100 14,336

VALENCIA 54,052 27,553 81,605

Total: 89,748 51,532 141,280
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Febrero del 2019

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 34,840 10,499 45,339

CASTELLÓN 10,073 4,263 14,336

VALENCIA 64,400 17,205 81,605

Total: 109,313 31,967 141,280
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